21 de Fevereiro de 2017 - ANO - XVI. Nº 1171 - Pág. 01 à 02

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA

AVISO E EXTRATOS

PORTARIA Nº. 05, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(A) SERVIDOR(A),
SÉRVULO MOREIRA SOBRINHO, NA FORMA QUE INDICA. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICIPIO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinado
com o § 3º do artigo 4º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013; CONSIDERANDO a documentação constante no Processo nº.
2730/2017, datado de 14 de fevereiro de 2015; CONSIDERANDO o
que estabelece o Inciso I, do art. 09 da Lei Municipal nº. 2502, de 05
de Dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º CONCEDER ao servidor
SÉRVULO MOREIRA SOBRINHO, matrícula nº. 48784, ocupante
do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL,
lotado(a) na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, A
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em nível de GRADUAÇÃO,
no percentual de 10% (dez por cento).Art. 2ºAs despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Controladoria
Geral do Município, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação. GABINETE DA CONTROLADORA GERAL
DO MUNICÍPIO, em 21 de fevereiro de 2017. GELMA MARIA
LEITÃO BARROS - Controladora Geral do Município de Caucaia.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 40, DE 06 DE JANEIRO DE 2017. Nomeia, JOSÉ
WILLIAM DE OLIVEIRA SILVA para o cargo de provimento em
comissão de SUPERVISOR TÉCNICO CCTEC-4. O SECRETÁRIO
DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR, JOSÉ WILLIAM DE OLIVEIRA SILVA para o cargo de
provimento em comissão de SUPERVISOR TÉCNICO CCTEC-4,
Simbologia CCTEC-4, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro
de 2014. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. SECRETÁRIO DE
TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, em 06 de janeiro
de 2017. PAULO DE TARSO MAGALHÃES GUERRA - Secretário
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Juventude. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA,
ESPORTE E JUVENTUDE

SECRETARIA DE FINANÇAS
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

REPUBLICAÇÃO

EDITAL DE CIÊNCIA
EDITAL DE CIÊNCIA Nº 000001/2017. O COORDENADOR DE
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL, no uso de suas
atribuições legais e, tendo em vista o que dispõe o art. 37, § 1°, da Lei
Complementar nº 02, de 23 de Dezembro de 2009, FAZ SABER que
fica intimado o contribuinte abaixo identificado, para tomar ciencia
do Termo de Conclusão de Fiscalização de nº 000025/2017,
referente a Ordem de Serviço de nº 0002/2017. COORDENAÇÃO
DE ADMINISTRÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL, aos 20 de
Fevereiro de 2017. CONTRIBUINTE: JOÃO DE OLIVEIRA
PESSOA - CPF: 059.486.573-53. Caucaia, 20 de fevereiro de 2017.
ANTONIO ALAILSON P. DOS SANTOS - TECNICO DO
TESOURO MAT. 0060.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO N.º 001091/2013 (MULTA). O(A)
DIRETOR(A) DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais e, tendo em visto o que dispõe o art. 37, § 1º da Lei
Complementar n.º 02 de 23 de Dezembro de 2009, FAZ SABER que fica
INTIMADO o contribuinte abaixo identificado para, através de seus
Dirigentes ou Responsáveis, junto à Diretoria de Tributos e Arrecadação,
no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de sua publicação e afixação
do presente EDITAL, impugnarem o respectivo AUTO DE INFRAÇÃO
ou recolherem os correspondentes créditos tributários.DIREITORIA DE
TRIBUTOS EARRECADAÇÃO, aos 21 de Fevereiro de 2017.

RAZAO SOCIAL INSC. CBPS PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

HENIVALDO
FERREIRA DA SILVA

012078/2013 001091/2013

Fernanda Célia da Silva - Técnica do Tesouro Municipal – Matrícula
00781.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2017.02.16.001 - A Secretaria de Infraestrutura, através do(a)
Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). Kleber Correia Lima Filho, torna
público para conhecimento dos interessados, que no período de 21 de
fevereiro de 2017 a 03 de março de 2017, no horário de 08:00 às 12:00
horas, estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO, para
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para
atender aos programas coordenados pela Secretaria de Infraestrutura,
conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual encontra-
se, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão
de Licitação, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de atendimento ao público, ou pelo portal do
TCM-CE: .Caucaia/CE, 20 de
fevereiro de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Francisco Régis Freitas Matos

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Érika Gonçalves Amorim

Maria Regina Marcelino Gonçalves

Francilena Pontes Guerra

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

Marcus Mota de Paula Cavalcante

NomeGelma Maria Leitão Barros

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Jaime Anastácio Verçosa Filho

Samuel Ferreira Lima

José Diogo Gomes

Miguel Carolino de Amorim

Hipólito Índio Guimarães Neto

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

NomeGelma Maria Leitão Barros (Interina)

Gelma Maria Leitão Barros (Interina)

— VICE-PREFEITA

Kleber Correia Lima Filho

Francisco Hugo Pontes

Priscila Teixeira Lima

Luciana Nara Saraiva de Amorim (Interina)

Maria Lucia Correa de Arruda

21 de Fevereiro de 2017 - Nº 1171

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO - O(A) Gabinete do Prefeito do município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) nº
27012017-GAB resultante(s) do(a) PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
2017.08.01.002 e ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
06.004/2016: UNIDADEADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em agenciamento de viagens
para cotação, reservas e fornecimento de passagens aéreas e hospedagem
nacionais e internacionais, com escopo de suprir as necessidades do Gabinete
do Prefeito do Município de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços
nº 06.004/2016 gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.002.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADOS(AS):
CASABLANCA TURISMO E VIAGENS LTDA. VALOR GLOBAL: R$
100.000,00 (cem mil reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M)
PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Edgar de Castro Nunes. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Gelma Maria Barros Leitão. Caucaia/CE, 27 de janeiro de
2017. Gelma Maria Barros Leitão - Ordenador(a) de Despesas do(a) Gabinete
do Prefeito.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2017.01.26.001 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) - O Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de adesão à ata de
registro de preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
06.004/2016. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: GABINETE DO PREFEITO. ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA
DE REGISTRO DE PREÇOS: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. OBJETO: Contratação de empresa especializada em

agenciamento de viagens para cotação, reservas e fornecimento de passagens
aéreas e hospedagem nacionais e internacionais, com escopo de suprir as
necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Caucaia/CE,
conforme adesão aAta de Registro de Preços nº 06.004/2016 gerenciada pela
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme especificações
em anexo parte integrante deste processo. FAVORECIDO: CASABLANCA
TURISMO E VIAGENS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem
mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23
de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto
Estadual nº 28.087/06 eArt. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 27 de janeiro de
2017. Gelma Maria Barros Leitão - Ordenador(a) de despesas do Gabinete do
Prefeito.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA. RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017-PP. O Pregoeiro da Câmara Municipal
de Caucaia, torna público que às 09:20h do dia 08/02/2017, na Sala de Reuniões da
CPL, foi julgado o Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº
001/2017-PP, destinado a Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao
abastecimento e manutenção dos veículos da Câmara Municipal de Caucaia,
durante o exercício financeiro de 2017, tudo conforme quantitativas condições e
especificações contidas neste Edital e de seusAnexos, o qual teve como vencedora a
empresa POSTO ESTRUTURANTE LTDA, que ofertou os valores para o LOTE I –
COMBUSTIVEIS com o valor estimado de R$ 259.350,00 (duzentos e cinquenta e
nove mil trezentos e cinquenta reais) e para o LOTE II – LUBRIFICANTES com o
valor global de R$ 11.057,50 (onze mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
para a aquisição descritos no Termo de Referência do Edital (Anexo III). Ciência aos
interessados. Telefone (85) 3342-0113. Caucaia, 20/02/2017. Ronaldo Cardoso da
Silva - Pregoeiro Oficial.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL